
Bliv en del af en ny stærk satsning på rehabilitering og
borgernær kompetenceudvikling på Demenscenter

Skovgården i Hadsund

Ergoterapeuter søges til plejehjem i Mariagerfjord Kommune
Vil du være med til at udvikle en praksis, hvor beboerens perspektiv er styrende, og hvor faglighed
og samarbejde går hånd i hånd i hverdagen?
I Mariagerfjord Kommune styrker vi nu den terapeutiske indsats på vores plejehjem som led i
implementeringen af den nye ældrelov og et skærpet tværfagligt fokus. Vi investerer i at bringe de
ergoterapeutiske kompetencer endnu tættere på beboerne og vores tværfaglige teams – fordi vi
ved, at kvalitet skabes i det borgernære i hverdagen.
Plejehjemmene Solgaven, Myhlenbergparken og Demenscenter Skovgården søger hver en
ergoterapeut til en fast stilling. Teamet består i dag af fire fysioterapeuter, og med udvidelsen ser vi
frem til at få flere ergoterapeutiske kompetencer endnu tættere på borgerne og integreret i de
tværfaglige teams.
Som terapeut på plejehjem bliver du en del af et tværfagligt og professionelt fællesskab. Du bliver
en central medspiller i udviklingen af en praksis, hvor beboerens ressourcer, ønsker og hverdagsliv
er omdrejningspunktet for indsatsen. 
Du vil desuden være tilknyttet et terapeutfagligt netværk med seks andre terapeuter samt deltage i
faglig udvikling og have god mulighed for sparring med terapeutfaglige kollegaer på tværs af
kommunen. Netværket har et særligt fokus på borgernær kompetenceudvikling, videndeling og
fælles faglig retning. Du vil indgå i et makkerskab med en fysioterapeut på et sekundært plejehjem,
hvor du skal varetage specifikke ergoterapeutfaglige indsatser ved behov. Dette understøtter
tværfagligheden og sikrer, at forskellige faglige perspektiver bringes i spil i arbejdet med beboerne.
Om jobbet
Som ergoterapeut på Mariagerfjord Kommunes plejehjem arbejder du understøttende med og
omkring beboerne i alle aspekter af deres hverdag. Din rolle er at styrke kvaliteten i den samlede
opgaveløsning gennem borgernær sparring, vejledning og udvikling af praksis i det tværfaglige
samarbejde. Stillingen er selvtilrettelæggende og arbejdet tilrettelægges fleksibelt med fokus på
beboerforløb, tværfagligt samarbejde og praksisnær kompetenceudvikling. Dette ligeledes i
samarbejde med ledelsen.

Dine opgaver vil blandt andet være at:

Igangsætte sundhedsfremmende og forebyggende aktiviteter for beboerne med afsæt i

beboernes ressourcer, ønsker og muligheder for deltagelse i hverdagslivet.

●

Varetage genoptræning og vedligeholdende træning efter sundhedslovens §140,

servicelovens § 86/Selvvisiteret genoptræning og vedligeholdende træning og ældrelovens

paragraffer om helhedspleje med fokus på at understøtte beboerens funktionsevne,

selvstændighed og livskvalitet.

●

Varetage ADL opgaver der kræver særlige ergoterapeutiske kompetencer, f.eks. spisning,

personlig pleje, struktur og kognitiv støtte med fokus på at støtte beboeren i at mestre eget

hverdagsliv med størst mulig selvstændighed.

●

Varetage opgaver i forhold til dysfagi, f.eks. screening, vurdering og udvalgte indsatser med

fokus på trygge måltider og høj livskvalitet for beboeren.

●

Deltage i tværfaglige borgerkonferencer samt triagemøder på primært plejehjem og ved

behov på sekundært plejehjem og bidrage aktivt til fælles faglig refleksion og kvalificering af

indsatsen omkring den enkelte beboer

●

Hvem er du

Du er fagligt velfunderet og brænder for arbejdet med ældre borgere, gerne med erfaring

inden for geriatri. Du motiveres af at arbejde tæt på beboerne og af at gøre en konkret forskel

i deres hverdag. 

●

Du har et positivt menneskesyn og en anerkendende tilgang og du evner at omsætte dette i

samarbejdet med både beboere, deres familie og venner og dine kolleger. Derudover er du

en god formidler og evner at motivere og inspirere borgere og samarbejdspartnere. Herunder

bidrage aktivt til borgernær kompetenceudvikling gennem sparring og læring i praksis.

●



Du har gode skriftlige og mundtlige formidlingsevner. Kendskab til KMD Nexus er en fordel,

men ikke et krav.

●

Du arbejder selvtilrettelæggende, hvilket forudsætter en høj grad af selvstændighed, struktur

og fleksibilitet og kan samtidig indgå i fælles prioriteringer og retning i tæt samarbejde med

plejehjemsleder og det tværfaglige team. 

●

Du har kompetencer og uddannelse inden for udredning og indsatser i forhold til dysfagi eller

interesse i at opnå disse kompetencer.

●

For at søge stillingen på demenscenter Skovgården skal du have erfaring med eller interesse

for demensområdet. 

●

Om os
Demenscenteret i Hadsund rummer 66 demensboliger og to aflastningsstuer fordelt på syv leve-bo-
miljøer. Mange af vores beboere har komplekse sygdomsbilleder præget af multisygdom, herunder
kognitive funktionsnedsættelser som demens og psykiske lidelser samt komplekse sundheds- og
socialfaglige problemstillinger. På Skovgården arbejder vi ud fra en personcentreret omsorgstilgang
med afsæt i Tom Kitwoods teorier. Vi prioriterer systematisk faglig udvikling i alle teams gennem
undervisning og beboerkonferencer. Vi tilbyder en attraktiv arbejdsplads med fokus på kontinuerlig
udvikling, et stærkt fagligt og tværfagligt samarbejde samt gode fysiske rammer og et sundt
arbejdsmiljø med mulighed for faglig sparring. Beboernes trivsel er vores højeste prioritet, og vi tror
på, at ”Samarbejde er en professionel pligt.”  Du bliver en del af et miljø med stærkt fokus på faglig
udvikling og tværfaglig refleksion tæt på beboernes hverdag.
Vores arbejde har modtaget flere anerkendelser. I 2022 blev vi nomineret til ”Danmarks bedste
plejehjem”, og vi har vundet priser for ”Årets mest innovative boligindretning for mennesker med
demens”, ”Årets bedste demensindsats” (2019) samt ”Årets bedste demensindsats” (2024) for
vores nytænkende Bagedyst. 
Samarbejde og fællesskab
I Ældre og Omsorg i Mariagerfjord Kommune er vi ansat til to ting: faglighed og samarbejde. Som
fysioterapeut/ergoterapeut skal du være med til at insistere på begge dele – og hjælpe med til at
skabe en kultur, hvor faglig udvikling, arbejdsglæde og fælles ansvar går hånd i hånd. Vi arbejder
med borgernær opgaveløsning og borgernær kompetenceudvikling, hvor kvalitet skabes i det
daglige samarbejde tæt på beboerne.
Løn – og ansættelsesvilkår
Ansættelse sker efter gældende overenskomst, og løn fastsættes i samarbejde med den
forhandlingsberettigede organisation. Din primære arbejdsplads vil være på Demenscenter
Skovgården. Derudover vil du blive tilknyttet et af kommunens øvrige plejehjem som sekundær
arbejdsplads. Dette understøtter fleksibilitet, videndeling og sammenhæng i opgaveløsningen på
tværs. Stillingen indebærer kørsel, og det er derfor en forudsætning, at du har gyldigt kørekort.
Der indhentes straffeattest samt reference fra nærmeste tidligere leder. Ansættelsen er betinget af,
at begge kan godkendes. For ansættelse i Mariagerfjord Kommune kræves desuden MitID.
Er du interesseret? 
Vi ser frem til at modtage din motiverede ansøgning, CV og relevante bilag elektronisk via denne
side senest onsdag den 10. juni 2026 kl. 12.00. Ansættelsessamtaler forventes afholdt i uge 24.

Har du spørgsmål til stillingerne, er du velkommen til at kontakte plejehjemsleder Dorthe Brix Lynge
Isaksen på telefon: 97 11 47 17

Om Mariagerfjord Kommune
Mariagerfjord Kommune er en af Danmarks smukkeste kommuner med en unik og varieret natur
ved skov, strand og fjord. Vi ligger centralt mellem Aalborg og Aarhus og er på den måde et
bindeled mellem Nordjylland og resten af landet. Vores mål er klart: Vi vil mere, og der er plads til
flere. Derfor har vi fokus på at skabe de bedste rammer for vores cirka 42.000 borgere, for vores
erhvervsliv og for udviklingen af kommunen. 
I Mariagerfjord Kommune ønsker vi, at alle vores 3.400 medarbejdere oplever sig som en vigtig del
af fællesskabet. Vi har frihed til at bringe vores kompetencer og ideer i spil, så vi løser
kerneopgaven bedst muligt og gør en forskel for vores borgere. Vi har fokus på psykologisk tryghed
og viser respekt for hinandens forskelligheder. Alle tager vi et medansvar for fællesskabet og
opgaven, og derfor lægger vi også stor vægt på et velfungerende samarbejde i MED-
organisationen.   
Vi ser mangfoldighed som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede ansøgere til at søge job
hos os, uanset personlig baggrund.  
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